


HEADQUARTERS  
PHILIPPINE ARMY  
OFFICE OF THE ASSISTANT CHIEF OF STAFF FOR CIVIL-MILITARY OPERATIONS, G7  
Fort Andres Bonifacio, Metro Manila


Annual Procurement Plan (APP) FY 2024

Line Item Nr	Object Code	Procurement Program/Project (PAP)	End User	Procurement Method	Schedule for Each Procurement Entity			Source of Funds	Estimated Budget (Php)				Remarks (Brief Description of Program/Project)
					Ads/Post of ID/BEI	Award of Contract	Contract Signing		Total	MOOE	PS	CO	
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15
2	5-02-01-010-00	Traveling Expenses - Local	HPA	Negotiated 53.14	N/A	N/A	N/A	2024 - General Appropriations Act	3,935,129.16	3,935,129.16	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
3	5-02-02-010-02	Training Expenses	HPA	Negotiated 53.9	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	7,969,431.68	7,969,431.68	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
4	5-02-03-010-01	ICT Office Supplies Expenses	HPA	Shopping 52.1b	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	1,944,308.00	1,944,308.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
5	5-02-03-010-02	Office Supplies Expenses	HPA	Shopping 52.1b	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	9,516,940.00	9,516,940.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
6	5-02-03-210-03	Semi-Expendable - Information and Communications Technology Equipment	HPA	Negotiated 53.9	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	5,479,820.00	5,479,820.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
7	5-02-03-210-13	Semi-Expendable - Technical and Scientific Equipment	HPA	Negotiated 53.9	01-Feb-24	15-Feb-24	21-Feb-24	2024 - General Appropriations Act	751,400.00	751,400.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
8	5-02-03-990-00	Other Supplies and Materials Expenses	HPA	Negotiated 53.9	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	4,099,800.00	4,099,800.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
9	5-02-05-020-01	Telephone Expense - Mobile	HPA	Negotiated 53.9	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	960,000.00	960,000.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
10	5-02-11-030-02	Consultancy Services	HPA	Direct Contracting	Feb-Oct '24	Feb-Oct '24	Feb-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	640,000.00	640,000.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
11	5-02-13-050-03	R&M - Information and Communication Technology Equipment	HPA	Negotiated 53.9	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	Jan-Oct '24	2024 - General Appropriations Act	2,820,092.00	2,820,092.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
12	5-02-99-030-00	Representation Expenses	HPA	Negotiated 53.9	Jan-Nov '24	Jan-Nov '24	Jan-Nov '24	2024-General Appropriations Act	6,824,700.00	6,824,700.00	0.00	0.00	Procurement Requirements for CY 2024
<b>TOTAL</b>									<b>44,941,620.84</b>	<b>44,941,620.84</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	


Prepared By:

  
VICTOR M LAPITAN  
Colonel MNSA (INF) PA  
AC of Staff for CMO, G7

Recommended By:

  
BENJAMIN L HAO  
Brigadier General PA  
Chairperson, PABAC 2

Approved By:

  
ROY M GALIDO  
Lieutenant General PA  
Commanding General, PA











L/Nr	UACS	General Description	End User	Qty/Size			Estimated Budget	Procurement Method	Procurement Schedule											
				Qty	Unit	U/P			8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	2	3	4	5			6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2				Qty	Unit	U/P			Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Nov	Dec
143		Specialty Paper		5	pack	130.00	650.00													
144		Photopaper		5	pack	375.00	1,875.00													
145		Ringbinder		55	pc	650.00	35,750.00													
146		Double Sided Tape		5	roll	150.00	750.00													
147		Duct Tape		5	roll	190.00	950.00													
148		Pencil		15	box	250.00	3,750.00													
149		Permanent Marker		10	pc	60.00	600.00													
150		Whiteboard Marker		10	pc	50.00	500.00													
151		Table Tissue		1	pc	180.00	180.00													
152		Lunch (Pre-Workshop Conference Meeting)		15	pax	120.00	1,800.00													
153		Snacks (Pre-Workshop Conference Meeting) - CivHR		10	pax	180.00	1,800.00													
154		AM Snacks		350	pax	120.00	42,000.00													
155		Lunch		350	pax	180.00	63,000.00													
156		PM Snacks		350	pax	120.00	42,000.00													
157		Prepaid Load (Globe)		25	Pax	1,000.00	25,000.00													
158		USB (16GB) (Participants)		350	pc	450.00	157,500.00													
159		Heavy Duty Extension Cord		5	pc	2,000.00	10,000.00													
160		AA Battery		5	pack	480.00	2,400.00													
161		AAA Battery		5	pack	350.00	1,750.00													
162		Glue		5	bottle	250.00	1,250.00													
163		Mighty Bond		3	Tube	90.00	270.00													
164		Rugby		5	bottle	85.00	425.00													
165		Electrical Tape		7	roll	100.00	700.00													
166		Function Halls/Venue		3	days	7,000.00	21,000.00													
167		Accommodation (Participants) - 5 days		350	Pax	500.00	175,000.00													
168		Accommodation (Driver & Security		40	Pax	200.00	8,000.00													
169		Ink		6	set	3,800.00	22,800.00													
170		Prepaid Load (Globe)		6	ea	1,000.00	6,000.00													
171		Prepaid Load (Smart)		6	ea	1,000.00	6,000.00													
172	5-02-02-010-02	CMO Training Capability Enhancement Support	HPA/PAMU				5,863,605.68	Negotiated 53.9	1			1			1				1	

L/Nr	UACS	General Description	End User	Qty/Size			Estimated Budget	Procurement Method	Procurement Schedule											
				Qty	Unit	U/P			8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	2	3	4	5			6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2				Qty	Unit	U/P			Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Nov	Dec
173		Breakfast		2,800	pax	120.00	336,000.00													
174		AM Snack		2,800	pax	100.00	280,000.00													
175		Lunch		2,800	pax	180.00	504,000.00													
176		PM Snack		2,800	pax	100.00	280,000.00													
177		Ink		1,000	set	1,800.00	1,800,000.00													
178		Ballpen		1,000	pc	10.00	10,000.00													
179		Bond Paper (A4)		1,120	ream	350.00	392,000.00													
180		Bond Paper (Long)		860	ream	380.00	326,800.00													
181		Photo Paper		1,400	pack	215.00	301,000.00													
182		Specialty Paper		1,600	pack	55.00	88,000.00													
183		Permanent Marker		644	pc	90.00	57,960.00													
184		Board Eraser		640	pc	50.00	32,000.00													
185		Scotch Tape		400	pc	45.00	18,000.00													
186		Double-sided Tape		400	pc	100.00	40,000.00													
187		Super Glue		320	pc	80.00	25,600.00													
188		Scissors		320	pc	65.00	20,800.00													
189		Duct Tape		320	pc	197.00	63,040.00													
190		Clearbook		416	pc	250.00	104,000.00													
191		Ring Binder		1,412	pc	300.00	423,600.00													
192		Prepaid Load (Globe)		180	pc	1,000.00	180,000.00													
193		Prepaid Load (Smart)		180	pc	1,000.00	180,000.00													
194		Tarpaulin		208	pc	1,200.00	249,600.00													
195		Mugs		1,000	pc	150.00	150,000.00													
196		Rugby		8	Bottle	150.71	1,205.68													
197	5-02-03-010-01	ICT Office Supplies Expenses	HPA/PAMU				1,944,308.00	Shopping 52.1b	2	2		4			4			3		
198	5-02-03-010-01	CMO Course Test Mission/Immersion	PAMU				21,600.00	Shopping 52.1b				1			1			1		
199		Ink		12	set	1,800.00	21,600.00													
200	5-02-03-010-01	Support to Purposive CMO Projects	PAMU				324,000.00	Shopping 52.1b	1			1			1			1		
201		Ink		180	set	1,800.00	324,000.00													
202	5-02-03-010-01	CMO Operational Enhancement Support	HPA/PAMU				1,331,600.00	Shopping 52.1b	1			1			1			1		






















L/Nr	UACS	General Description	End User	Qty/Size			Estimated Budget	Procurement Method	Procurement Schedule											
				Qty	Unit	U/P			8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	2	3	4	5			6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2				Qty	Unit	U/P			Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep	Oct	Nov	Dec
444	5-02-99-030-00	Civil-Military Operations Field Study	HPA/ PAMU				79,500.00	Negotiated 53.9				1								
445		AM Snacks		100	pax	120.00	12,000.00													
446		Lunch		100	pax	180.00	18,000.00													
447		PM Snacks		100	pax	120.00	12,000.00													
448		Accommodation		75	pax	500.00	37,500.00													
449	5-02-99-030-00	CMO Course Test Mission/Immersion	PAMU				173,400.00	Negotiated 53.9				1			1			1		
450		AM Snacks		510	pax	80.00	40,800.00													
451		Lunch		510	pax	180.00	91,800.00													
452		PM Snacks		510	pax	80.00	40,800.00													
453	5-02-99-030-00	CMO Operational Enhancement Support	HPA/ PAMU				2,200,000.00	Negotiated 53.9	1			1			1			1		
454		Breakfast		4,400	pax	120.00	528,000.00													
455		AM Snack		4,400	pax	100.00	440,000.00													
456		Lunch		4,400	pax	180.00	792,000.00													
457		PM Snack		4,400	pax	100.00	440,000.00													
		<b>TOTAL</b>					<b>44,941,620.84</b>													

Prepared By:

  
 JULIUS V. TANIZA  
 Lt. Colonel (INF) PA  
 Chief, PBB, G7

Approved By:

  
 VICTOR M. LLAPITAN  
 Colonel MNSA (INF) PA  
 AC of Staff for CMO, G7

HEADQUARTERS  
PHILIPPINE ARMY  
OFFICE OF THE ASSISTANT CHIEF OF STAFF FOR CIVIL-MILITARY OPERATIONS, G7  
Fort Andres Bonifacio, Metro Manila

Summary of Program of Implementation


Projects Calendared and Processed for the Month Broken Down by Mode of Procurement - Program of Implementation (In Number of Transaction)

Indicators	Jan	Feb	Mar	1st Qtr	Apr	May	Jun	2nd Qtr	Jul	Aug	Sep	3rd Qtr	Oct	Nov	Dec	4th Qtr	Total
Projects Calendared and Processed for the Month Broken Down by Mode of Procurement																	
Direct Contracting	-	1	-	1	-	-	-	0	-	-	-	0	1	-	-	1	2
Shopping 52.1b	-	1	1	2	1	1	1	3	1	2	-	3	3	-	-	3	11
Negotiated 53.9	2	2	3	7	1	2	1	4	2	1	3	6	2	1	-	3	20
Negotiated 53.14	-	-	1	1	-	1	1	2	-	1	-	1	1	-	-	1	5
<b>Total</b>	<b>2</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>11</b>	<b>2</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>8</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>9</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>9</b>	<b>37</b>

Projects Calendared and Processed for the Month Broken Down by Mode of Procurement - Program of Implementation (In Amount)

Indicators	Jan	Feb	Mar	1st Qtr	Apr	May	Jun	2nd Qtr	Jul	Aug	Sep	3rd Qtr	Oct	Nov	Dec	4th Qtr	Total
Direct Contracting	-	140,000.00	-	140,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	500,000.00	-	-	500,000.00	640,000.00
Shopping 52.1b	-	1,041,931.64	1,041,931.64	2,083,863.27	1,041,931.64	1,041,931.64	1,041,931.64	3,125,794.91	1,041,931.64	2,083,863.27	-	3,125,794.91	3,125,794.91	-	-	3,125,794.91	11,461,248.00
Negotiated 53.9	2,890,524.37	2,890,524.37	4,335,786.55	10,116,835.29	1,445,262.18	2,890,524.37	1,445,262.18	5,781,048.74	2,890,524.37	1,445,262.18	4,335,786.55	8,671,573.10	2,890,524.37	1,445,262.18	-	4,335,786.55	28,905,243.68
Negotiated 53.14	-	-	876,990.16	876,990.16	-	789,950.00	688,289.00	1,478,239.00	-	789,950.00	-	789,950.00	789,950.00	-	-	789,950.00	3,935,129.16
<b>Total</b>	<b>2,890,524.37</b>	<b>4,072,456.00</b>	<b>6,254,708.35</b>	<b>13,217,688.72</b>	<b>2,487,193.82</b>	<b>4,722,406.00</b>	<b>3,175,482.82</b>	<b>10,385,082.65</b>	<b>3,932,456.00</b>	<b>4,319,075.46</b>	<b>4,335,786.55</b>	<b>12,587,318.01</b>	<b>7,306,269.28</b>	<b>1,445,262.18</b>	<b>-</b>	<b>8,751,531.46</b>	<b>44,941,620.84</b>

Prepared By:

  
JULIUS Y. TANIZA  
Lt. Colonel (INF) PA  
Chief, PBB, G7

Approved By:

  
VICTOR M. LAPITAN  
Colonel MNSA (INF) PA  
AC of Staff for CMO, G7